MEMORANDUM

Para: Ing. Katherine Green
Oficial de Informacion Publica

De: Ing. Alen Miranda
Jefe Unidad de Informatica

Asunto: Nota resumen contrataciones 2018

Fecha: 19 de octubre de 2018

Por este medio presento el resumen de contrataciones que se han realizado en nuestra drea en el
periodo comprendido de enero a septiembre del 2018:

1. Renovacién de licencia para sistema de antivirus ESET Endpoint
2. Renovacién contrato de dominio y alojamiento de amhon.org
3. Contrato de dominio y alojamiento de amhon.info

Atentamente,

Cc: Archivo



MEMORANDUM

Para: Lic. Leiby Oseguera
Gerente Financiera Administrativo

De: Ing. Alen Miranda
Jefe Sistemas/Informatica

Asunto: Renovacion Licencia Antivirus

Fecha: 22 de febrero de 2017

Por este medio se solicita realizar la compra de la renovacién de licencia para el Antivirus
institucional ESET Endpoint Security ya que se vencera pasados los proximos 6 dias.

Adjunto imagen del mensaje del servidor.

| Advertencia de licencia
!w Servidor: Chatserver-pc

Se autcriza a: Ascciacion de Municipios de Honduras (AMHON)
Expiracion: 28/02/2017

Nimero de clientes: 100

Nimero de claves: 1

La licencia del servidor (o parte de la misma) caducard en 6 dias.

Se recomienda que contacte con el proveedor para renovar la licencia.
A continuacién, utilice el Administrador de licencias para cargar la
nueva clave de licencia en el servidor.

Esta advertencia se puede desactivar en el Administrador de licencias.

Atentamente,

Cc: Archivo



INFORME TECNICO

De acuerdo a lo solicitado por la AMHON emitimos el siguiente informe técnico a la
gerencia financiera (Licda. Leiby Oseguera) y el cual estara detallando a las empresas
participantes en cuanto al software antivirus de AMHON.

La solicitud de software solicitado por el area de informatica es la siguiente:
< Renovacion o cambio de software de antivirus para la AMHON

CUADRO DE COSTOS

32-10 ANTIVIRUS

ANTIVIRUS AMHON L. 55,775.00 $.1,121.25

L. 26,399.94

Con tasa de Cambio de Délar al
23.545]1

RECOMENDACION TECNICA

De acuerdo al analisis realizado por este departamento, todas las empresas ofrecen su
software de antivirus con diferente precio, pero JETSTEREO junto con ESET nos han
mantenido en buen funcionamiento durante los Ultimos afos con dicho antivirus,
recomendamos se renove con ESET ENDPOINT SECURITY.

Atentamente.
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Katherine Green
Informatica y Sistemas
CC.: archivo




DIVISION

'CORPORATIVA

JEOLETED

Tegucigalpa, M.D.C.
22 de febrero del 2017

AMHON
Su Oficina

Estimados:

Agradeciendo la oportunidad que nos brinda de asesorarle en sus proyectos de infragstructura de tecnologia

de informacion, nos complace someter a su consideracion nuestra propuesta de equipo de computo.

Con mas de 49 afios de exitosa operacion, Jetstereo se presenta al sector empresarial hondurefio con la

vision de convertirse en su socio estratégico de negocios. Contando con un equipo de profesionales
comprometidos con la excelencia, un solido respaldo financiero y alianzas estratégicas con fabricantes de

hardware y software de clase mundial.

Esperamos poder llenar sus expectativas, y ante cualquier consulta o requerimiento adicional no dude en

contactarnos.

Sera un placer servirle!

Cordialmente,

Nestor Chavez
Asesor de Ventas Corporativas

Jetstereo S.A.




DIVISION

CORPORATIVA

JEDMETEOD

OFERTA ECONOMICA

Opcion 1 ano

Cantidad Modelo Descripcion Precio Total
ESET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED (Administracion Remota +
100 Antivirus para Endpoints + Mobile Security + File Server Security + Endpoint S 9.75 S 975.(

Security) 1 ano

SUB TOTAL $ 975.C
15% ISV $ 146.25
TOTAL $ 1,121.2%

TERMINOS Y CONDICIONES

: VALIDEZ DE LA PROPUESTA:
Esta propuesta es valida hasta 25 febrero 2017

GASTOS DE IMPORTACION:

Nuestros precios incluyen los fletes, seguros, derechos de importacion y cualquier otro gasto relacionado
con la importacion de los equipos.

TIEMPO DE ENTREGA:

3 dias habiles

FORMA DE PAGO:
Contado a 30 dias.

MONEDA:

El valor de la oferta es presentada en Lemptras
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C.A.L

: 6£43CF-5A435C-034F8B-5BC835-E47E10-F2

Fecha Limite de Emision : 17/04/2017
Rango Autorizado : 006-003-01-00015001 Al 006-003-01-00030000

JECMEREO

JETSTEREO S.A. DE C.V.

R.T.N.: 05019999400238

Division
Corporativa

Casa Matriz: Boulevard los Proceres, avenida La Paz, Col. Parcaltagua, Local #206, Tegucigalpa F.M. Tel. 2287-8440

Email : representantelegal@jetstereo.com

Tienda Soluciones Digitales Teg

Edif. Jetstereo Blvd. Morazan, Tegucigalpa, Honduras, C.A. Tel. (504) 2287-8787

FACTURA No.006-003-01-00016829

CLIENTE : ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS (AMHON) FECHA : 08/03/17
CODIGO : 70056943
RTN : 08019995304689 CONDICIONES : CONTADO
DI £ PRECIO
CANT. CODIGO DESCRIPCION DESCUENTO TOTAL
INVENTARIO UNITARIO
100 B EES-RN-N1-C . RENOVACION ESET ENDPOINT PROTECTION ADVANCED 1 YEAR | L. 229.56 0.00 L 22.956.00
S— W
o B — |
" |
}I:Lmhé D:C 0
DMSIIJH ﬁﬂﬂi’ﬁﬂwrwa E
l] 3 MAR 2017 |
SON : VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE Sub Total Gravado: L. 22.956.00
40/100
/ Sub Total Exento: L. 0.00
15% ISV: . 3,443.40
Total: L; 26,399.40
CONDICIONES DE VENTA : | BT
1. Elarticulo es entregado en perfectas condiciones fisicas y funcionales. £ &) : -;{-’a'-]’ B ¢ ;'.“.;fé'
2. La mercaderia entregada viaja por cuenta y riesgo del comprador, '} r"' N nfliotid j. i :‘::4“‘:: m} ﬁ ..
3. Nose aceptan devoluciones. | ﬂ ‘ E‘-;__j? N2 D AL I.IJ i
4. No se aceptan reclamos que no estén amparados por nuestra garantia. o » Wi AT B gmewm aRE :
5. Por cada cheque devuelto se cobrara la comision determinada por el banco mas L.150.00 pug‘}con‘;_zeptn de tramﬂ:es admlmstratwds i o L
b 6. Vencido el Plazo del crédito otorgado, el comprador pagara al vendedor el 5% del monto tot‘a‘!i:en concepto 'dé interds moratoria: mensyal’ | : )
t |
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Nestor Gabriel Chavez Pineda

NOMBRE DEL CLIENTE

FIRMA

SELLO

VENDEDOR

r

-

Codigo Interno: 16829

ORIGINAL - CLIENTE

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS - EXIJALA"

Pagina1lde 2



CONDICIONES DE LA GARANTIA

Este equipo estd garantizado contra defectos de fabricacion en condiciones normales de uso. NO cubre dafos causados por
alza de voltaje, insectos, humedad, condensacidn del ambiente, derrame de liquidos, transporte, malos manejos, golpes o
quebraduras, deterioro por el uso normal, dafios accidentales o maliciosos, fuerza mayor o caso fortuito, o cualquier equipo
NO instalado o reparado por nuestro personal técnico, NO cubre accesorios de audio y video, altavoces o parlantes, ni
suministros de impresora, copiadoras, fax, cajas registradoras, calculadoras y sumadoras.

TRES (3) ANOS: Computadoras de escritorio y portatiles marca Dell en sus modelos Optiplex, Latitude y Precision.
Servidores y soluciones de almacenamiento marca Dell. Equipos de telecomunicaciones marca Dell.

UN (1) ANO: Equipos multifuncionales (Copiadora, Impresora y Escaner) proyectores multimedia, televisores,
equipos de sonido, minicomponentes, teléfonos celulares, computadoras portatiles y de escritorio,
tablets, Ipods, linea blanca, sistemas de teatro, routers Wireless, Camaras de video y fotografia
digitales, reproductores de video: DVD, Blu-Ray, parlantes portatiles, equipos de auto, impresoras de
inyeccion de tinta.

UN (1) MES: Accesorios, audifonos, partes.



MEMORADUN

Para. Licda. Leiby Oseguera
Gerente Financiero Administrativo

De: Ing. Katherine Green
Asistente de Informatica

Asunto: Nota de Satisfaccion

Fecha: 08 de marzo de 2017

Por medio de la presente hago de su conocimiento que se recibio satisfactoriamente
las licencias de antivirus de ESET ENDPOINT SECURITY.

Atentamente

Katherine Green
Asistente de Informatica
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MEMORADUN

Para:  Licda. Leiby Oseguera
Gerente Financiero Administrativo

De: Ing. Katherine Green
Asistente de Informdatica

Asunto: Devolucidén

Fecha: 26 de junio de 2017

Lic. Oseguera por este medio le saludo y la vez le solicito previo a los tramites correspondientes, se
me reembolse la cantidad de (S 186.13 cambio de délar 23.44) ciento ochenta y seis con 13
centavos de délar producto de la renovacion de los servicios de dominio y hosting.

Se acompafan documentos de soporte.

Nota: Segun los datos brindados por WHOIS es 175.34, dicho valor cambio por el cambio de la
moneda, segun los datos brindados por el banfo"

Saludos Cordiales.

Atte.

atherin
Asistente de Informatica
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MEMORADUN

Licda. Leiby Oseguera

Para:
Gerente Financiero Administrativo

Ing. Katherine Green
Asistente de Informdtica

De:

Asunto: Renovacién de Servicios de Dominio y Hosting

Fecha: 23 de junio de 2017/

Por medio de la presenta, se solicita que se renueven los servicios de Dominio y Hosting (Correo

Institucional y pagina web), por un afio.

Saludos Cordiales

I 2
11.1
Atte . H
e . ;
Katherine
- -, -
Asistente de Informatica
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Payment Information

Transaction 1d Deseription Amount  Pending
LA055584  Renewad of Prefor amhon.org for 12 months Ush 160.57 U‘E‘g‘?ﬁ“ﬂ“;?

Totnl; USD 160,57 USD 1680.57

The Paymerst for the abeve lovelce{s}/Deblt totels) can be made in any of the following ways:

Pay Online

! Prink

¥aw can Ay for the above Involce(s)/Deblt Motes(s] onllne using any of the optlons belew,
Visa/Mpster/Amex/PayPal 71 Conlinve |

Deblt Account

Current Deblit Account Balance: USD 0,60
Amount Due: USD 160.57
The Palance in thls Customer's Deblt Accaunt 1s Insufficlent to cover the Inveloe(s)/Debit Nete{s) selected. Cllck en the Add Funds” butten below to add additienal furds to thls custamar‘s dabit ascount,

A Funds

Contact our Billing Department

Emall: Hlino@whols com
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Payment Information

Pandin
Transaction 1d Dustription Amaant 9
74055497  Renewal of amhor.erd for L opear
7anss49s  Purchase of Privacy Prorection Service for domaln anshon.ong

Almount
Usd 11,68 ush 11,86
Ush 2.69 ULSD2.89

Total : USD 14.77 USD 14,77
The Raymart for the abave fnwokaa{at/Cablt Natals! can ba madsin any of the follawing waye:
Pay Diline

You can pay for Lhe abeve Involoels/ Debit Notes(s) onfine velng any of the eptions below,
VisasMastery Amex/ PayFal ¥ Conbhue

Frint |

Debit Account

Current Debit Account Balance: USD 0.00
Amount Due: USD 14.77

The Balance in this Customer's Debit Account s insutficfent to cover the invoice(s) Debit Notels) selected. Chck on the ‘agd Furds’ bylton below to add additlanal furds (o this customer’s delit account,
Bidd Purdy

Contact our Billing Departmient
Emvail: billipg Zyibols.com
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Estimado/a sistemas amhon:

Ha enviado un pago por importe de $160.57 USD a Whois Media Pte Ltd

{info@whois.com)

¢NO es 10 que esperabas?

Con el Servicio de
B e e e e T s it o v 2 SRy
Reembolso nosotros te
reernbolsamos los gastos

de envio de devolucion.

Mas Informacion

Esta transaccion puede tardar unos nwmen-tc}r@parecer er{,ﬁ

22 jun 2017 14:03:18 PDT

id. de transaccion: 9AF124128Y862691B

Comercio __.-;:"" ;* In slﬁ%{: lones para EE camen:m
Whois Media Pte Lid j ' &® [*4?41& dadg @#Idﬂ nmguma instruccion para el vendedar,
e L P
info@whois.com &P Hﬁ 77 1 /
N L

¢No es o que esperabas? Con el htru; de
Reembolso nosotros te reembols:
gastos de envio de devolucion.

Descripeion Precio por unidad Cantidad

Fayment-C-15237375-14226130
M2 de articulo Payment-C-15237375- 516057 USD 1
14226130

Subtotal
T A Total

o - e
e ""'“-'!:'.1. i £ -r..ll'ﬂ*li‘!-_ \1|‘. Lis,

T

Pago

Limite inferior de importe

Limite superior de importe

Mas Informacién

Importe

5160.57 USD

2160.57 USD
516057 USD

5160.57 USD

en el estado de cuenta de su tarjeia de credito como «PAYPAL *WHCISC Ol»

Fagos enviados a info@whois.com

£3,957.21 HNL
5160.57 USD

Tipo de cambio: 1 Lempira hondurefino = 0.0405765 Dolares estadounidenses



' PayPal | 22 jun 2017 13:58:58 FDT

ld. de transaccion: 5TQ71517MX380793 M

Estimadol/a sistemas amhon:

Ha enviade un pago por importe de $14.77 USD a Whois Media Pte Ltd

(info@whois.com)

c(No es lo que esperabas?

Con el Servicio de

Reembolso nosotros te
S gastos

reembolsamos los 2dS5L0

de envio de devolucion.

Mas Informacion

Esta transaccion puede tardar unos momentos en aparecer en su cuenta,

Comercio Instrucciones para el comercio
Whois Media Fte Lid Mo ha dadao incluido ninguna instruccion para el vendedor,

info@whois.com

,--.

¢No es o que esperabas? Con el Servicio de
Reembolso nosotros te reembolsamos los
gastos de envio de devolucion,

Mas Informacion

Descripcion Precio por unidad Cantidad Impaorte

Payment-C-15237375-14226115
M. de articule Payment-C-15237375- 21477 USD 1 $14.77 USD
14226115

TS
wwrum'qrr.?_- m,_.,.---;rﬂ" T L‘-ﬂﬂ'" ¢
L -;“-“

- et
g TR S ;,,...."'W-""-'-
L ,f-a.--d:"n-.f.'-‘ﬁk"' e S -t

Subtotal $14.77 USD
Total 1477 USD
Pago 314,77 USD

' en el estado de cuenta de su tarjeta de credito como «PAYPAL *WHCISCOMs

Fagos enviados a info@whois.com

Limite inferior de importe L364.01 HNL
Limite superior de importe $14.77 USD

Tipo de cambio: 1 Lempira honduretio = 0.0405765 Dolares estadounidenses



MEMORANDUM

Para: Lic. Leiby Oseguera e
" A “’_‘,F.,_""j’ fo \\
Gerente Financiera Administrativa . j-/ v A SaS \

De: Ing. Alen Miranda
Jefe Unidad de Informatica

Asunto: Servicio Pagina Web AMHON

Fecha: 25 de mayo de 2018

Por medio de la presente solicitamos realizar la compra del servicio para la nueva pagina web de
AMHON la cual tiene un costo de $24.50/mes. Se pagara el servicio por un afo con un costo de
$294.00, la compafiera Katherine apoyara con la compra de dicho servicio ya que se necesita tarjeta
de crédito, una vez que le envien a ella el estado de cuenta se le hara el reembolso del monto

correspondiente.

Atentamente,

Cc: Archivo



Wix.com -‘Administrar Premium

1 de 2

https://www.wix.com/store/plans?siteGuid=640e6479-cd22-4b96-8cd...

~ MAS POPULAR

[[minor_units]]

[[right_currency_symbol

[[leﬁ_currency‘fﬂy:ubul]]llnegative_preﬁ.\:]][[ﬁ(ﬁ}ﬁ@mﬁ’iﬁﬂminor_unils]]

Ideal para pequeiias efapasas
/mes

El mas completo

US$16 .Iﬁ

Elegir

Ancho de banda 1hmitado

Ancho de banda ihmitado

20GB de almacenamiento 20GB de almacenamiento
Luego de enviar tu pagina web, nuestros expertos

teREoNSETan, s una resena profesiongd 5eRig | dominio®

interfaz de usuario y SEO de tu sitio; para iales
gp[liagi&‘grﬁulgremllciﬂ online. Este sﬁﬁ'ﬁiﬁpﬂ’&mum mucho

provisto en inglés para sitios en inglés solamente.

Domimo gratis Dominio graus

Elimina anuncios de Wix Elimina anuncios de Wix
Favicon personalizado Favicon personalizado
Form Builder App - Valor $48 Form Builder App - Valor $48
Site Booster App - Valor $60 Site Booster App - Valor $60
Tienda online Tienda online

10 newsletters al mes

Rewvision profesional del sitio

&nlimiled Combo

Emprendedores y freelancers

Haz upgrade a un plan premium

Devolucion de dinero garantizada en 14 dias en todos los planes premium de Wix.

US$12 41 2

o,

Ancho de banda 1limitado
10GB de almacenamiento

Conecta tudominio ,~ Conecta tu domimo

L

Ayuda premium Ayuda prer fim

Domugio gratis 1IN0 gratis
Elimina anuncios de Wi
Favicon personalizado ™ Favicon personalizado

Form Builder App - Valor $48

Site Booster App - Valor $60

Las apps Site Booster, Form Builder v la posibilidad de un dominio gratis. no estan incluidos en las suscripciones mensuales

Para uso personal

a"‘"f_ -‘f -H\"-._
( Elegir ) Elegir

2GB de ancho de banda

308 de almacenamiento

~Elimma anuncios de Wix

Connect Domain

Lo mas basico

Este plan muestra anuncios de Wix

USS A4 08
o N
\ Elegir

1GB de ancho de banda

500MB de almacenamiento

Conecta tu dominio

Ayuda premium

Todos los planes premium siempre incluyen:

-
- -

f '\
l\_ \ |

_'n._“\ . --‘__.--

~

Hosting gratuito Conexion del dominio

= ol 69

+ S00MB almacenamiento Google Analytics

Ayuda premium

%

Instalacion sin cargos

24/05/2018 10:43 a. m.



Wix.com -‘Administrar Premium

2de?2

\

PAGO SEGURO CON SSL

CGarantizade

https://www.wix.com/store/plans?siteGuid=640e6479-cd22-4b96-8cd...

Tu mformacion esta protegida por 14 dias de garantia de devolucién de dinero en

una encriptacion SSL de 256-bits.

Los precios no incluven IVA, ¢l que es determinado segun el pais en que se realiza la compra. El precio final puede verse en la pagina de compra, antes de completar el pago.

Algunas preguntas
que puedes llegar a
tener:

todos los planes de Wix

JQué es un plan premium?

i Cuiles son los beneficios de un plan Preminm?

{Cuiles son los benelicios de adquirir un plan anual?

+El hosting de mi sitio web viene incluido en mi sitio Wix?

.Que significa “conectar tu propio dominio™?

JComo puedo comprar mi propio dominio?

+Puedo tener mi propia direccion de correo personalizada?

iPuedo cambiar mi cuenta Premium de uno de mis sitios Wix a otro de ellos?
;Puedo cancelar mi suscripcion a un plan Premium?

.Qué pasa con mi Si.ﬁ-o Wix si cancelo mi plan Premium?

iDonde puedo encontrar mis da

JComo puedo pagar porgi plan Premi

Aceptamos las siguientes tarjetas de crédito:

24/05/2018 10:43 a. m.



Compra Premium | Wix.com

Comprar el plan VIP para paginaamhon-2

tarjeta Visa
Vencimiento 1 2018 Cadigo de seguridad

mbore Apellido

Ciudad Codigo Postal
Honduras

Guarda la informacion de mi tarjeta de crédito para futuras compras

Plan VIP Anual (US$24.50 x 12 meses)

Ingresar codigo promocional

opcional

US$294.00

Total US$294._{p7 /
A AN |

—

Pago Seguro

Al hacer clic en Realizar Compra,aceptas los Terminos de Uso y Politica de Privacich
automaticamente antes de su fecha de vencimiento. Puedes desactivar esta renq
cuenta de Wix.

Tu pago sera procesaco por Wix.com Inc., 500 Terry A. Francois Blvd., San Francisco, CA 94158, EE.UU. .

Términos de Uso Privacidad Contactanos

1 de 2

https://www.wix.com/store/plansPurchasePage#/

paginawebam...

Plan VIP Anual

Dominio gratis por un ano.
10 newsletters al mes

20GB de almacenamiento
Conecta tu dominio

Favicon personalizado

Form Builder App - Valor $48
Tienda online

Asistencia Premium

Reuvision profesional del sitio
Elimina los anuncios de Wix
Site Booster App - Valor $60
Ancho de banda ilimitado

S 8 S K & 5 5 8§ 5 %N 5

Compra Segura

Reembolso Garantizado z
Prueba Wix por 14 dias y si no estas
100% satisfecho, te reembolsaremos tu

dinero.

B

Ad. PAra asegurarte un servicio ininterrumpido, tu suscripcion se renovara
On automatica o cancelar tu suscripcion en todo momento desde tu
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29/5/2018 Wix.com - Factura

WiX com

Wix.com LTD
FACTURA #2498872323
Para Detalles
KATHERINE GREEN CANALES Estado de la factura -
AMHON Cerrada
Col. Matamoros paseo La Campana,casa #721,1 cuadra al norte ave. La Fecha de Emision: 29-
Paz, Tegucigalpa MDC, Honduras CA may-2018

Tegucigalpa
504 HN

N.° de servicio Nombre del servicio Periodo de facturacion

. 054766¢ VIP 29-may-2018 - 29-may-2019
Total
Fecha de pago Método de pago
29-may-2018 AMEX 2848
Total

Periodo de facturacién Cantidad Cantidad

Anualmente 1 USS$294.00

US$294.00

Cantidad

US$294.00

US$294.00

Si tienes preguntas referentes a esta orden por favor contactanos:

Asistencia Premium: billing@wix.com
Sitio Web: http://www.wix.com

Numero de teléfono: 1-415-639-9034

Direccion: PO box 40190 San Francisco, CA United States

https://premium.wix.com/wix/api/SBSInvoiceDetails?invoiceld=249872323

1/2
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